
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CHAPECÓ
Rodovia SC 484, Km-02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-2600

sec.direcao.ch@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

PORTARIA Nº 13/DIR - CH/UFFS/2019

O DIRETOR DO  CAMPUS CHAPECÓ DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA
SUL  (UFFS),  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  considerando  o  disposto  na  Portaria  Nº
233/GR/UFFS/2018, resolve:

Art. 1º ALTERAR o Art. 1º, I, da Portaria nº 07/DIR-CH/UFFS/2019 que passa a vigorar com a
seguinte redação:

I - Grupo de Trabalho: Políticas Educacionais e Documentos Indutores das Políticas de
Formação de Professores

Nome Siape/
matrícula

Cargo Atribuição

Marilda Merência Rodrigues 1767811 Professora  do  Magistério
Superior

Coordenadora

Antônio Valmor de Campos 1804267 Professor  do  Magistério
Superior

Membro

Willian Simões 1961455 Professor  do  Magistério
Superior

Membro

Victoria Louise de Paula Santos
Carminatti

1511731028 Estudante Membro

Alexandre Paulo Loro 1724966 Professor  do  Magistério
Superior

Membro

Neide Cardoso de Moura 1777504 Professora  do  Magistério
Superior

Membro

Dariane Carlesso 1763953 Pedagoga Membro

Everton Bandeira Martins 1775840 Professor  do  Magistério
Superior

Membro

André Luiz Lorenzoni 3017382 Professor  do  Magistério
Superior - Substituto

Membro

Andrea Simões Rivero 1322741 Professora  do  Magistério
Superior

Membro

Américo Andreola 1721731005 Estudante Membro

Jean Franco Mendes Calegari 1766999 Professor  do  Magistério
Superior

Membro

Nathalia de Barros Tanzi 1611741029 Estudante Membro



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CHAPECÓ
Rodovia SC 484, Km-02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-2600

sec.direcao.ch@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Alejandra Rojas Kovalski 1580032 Professora  do  Magistério
Superior

Membro

Letícia Ribeiro Lyra 1761081 Professora  do  Magistério
Superior

Membro

Angela Luzia Garay Flain 1331247 Professora  do  Magistério
Superior

Membro

Elisângela Ribas dos Santos 1230005 Pedagoga Membro

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Chapecó-SC, 18 de setembro de 2019. 

ROBERTO MAURO DALL'AGNOL
      Diretor do Campus Chapecó


